
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00077/2014

Às 09:30 horas do dia 09 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 027892/2009-86, Pregão nº 00077/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 59.116,4100 Situação: Cancelado na adjudicação 

Itens do grupo: 

1 - Manutenção e Reparo em Equipamento de Condicionamento Físico / Ergométrico 

2 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
adjudicação 

05/09/2014 
16:17:12

-
Item cancelado na adjudicação. Motivo: O edital foi divulgado sem 
o detalhamento da composição dos custos unitários constantes das 

planilhas do Anexo 02.

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Manutenção e Reparo em Equipamento de Condicionamento Físico / Ergométrico 
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva para os equipamentos descritos no Anexo 02 
do edital, abrangendo os custos de custo da mão de obra, do deslocamento e dos materiais de consumo 
utilizados, dentre esses, fios, parafusos, porcas, arruelas, soldas, linha de costura, colas, lubrificantes e 
outros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 27.295,1700 Situação: Cancelado na adjudicação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

04/09/2014 
15:34:40

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: O edital foi publicado 
sem a referência dos valores unitários da ?Tabela de 

equipamentos a serem submetidos à manutenção? ? Itens 01 
a 16 ? Chamadas Técnicas e das ?Planilhas de preços 

propostos para as tabelas de peças ?A?, ?B?, ?C?, ?D?, ?E? e ?
F?, constantes do Anexo 2.

Cancelado na 
adjudicação 

05/09/2014 
16:17:12

-
Item cancelado na adjudicação. Motivo: O edital foi divulgado 

sem o detalhamento da composição dos custos unitários 
constantes das planilhas do Anexo 02.

Homologado 09/09/2014 
09:30:51

HUMBERTO 
LUCENA 

PEREIRA DA 
FONSECA 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=500423&tipo=t



Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Peças destinadas à manutenção dos equipamentos, cujo valor deverá 
corresponder a 20% do valor total das peças passíveis de substituição, listadas no Anexo 02 do edital, que 
serão pagas à proporção de sua utilização.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: QUANTIDADE DE PEÇAS 
Valor estimado: R$ 31.821,2400 Situação: Cancelado na adjudicação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

04/09/2014 
15:34:40

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: O edital foi publicado 
sem a referência dos valores unitários da ?Tabela de 

equipamentos a serem submetidos à manutenção? ? Itens 01 
a 16 ? Chamadas Técnicas e das ?Planilhas de preços 

propostos para as tabelas de peças ?A?, ?B?, ?C?, ?D?, ?E? e ?
F?, constantes do Anexo 2.

Cancelado na 
adjudicação 

05/09/2014 
16:17:12

-
Item cancelado na adjudicação. Motivo: O edital foi divulgado 

sem o detalhamento da composição dos custos unitários 
constantes das planilhas do Anexo 02.

Homologado 
09/09/2014 
09:30:51

HUMBERTO 
LUCENA 

PEREIRA DA 
FONSECA 

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=500423&tipo=t


